Resim 5. Vecra Dağında Kûfî Hattıyla Taşa Hakkedilmiş 80 (699) Yılına Ait Kitâbe (Şulul,2020: 51)

2.1.2. Sülüs- Nesih

Kûfi yazıdan gelişip meydana çıkan ilkyazı türü sülüs yazıdır. Ulaşılan en eski

kaynaklarda “ümmü’l-hat” ismiyle anılan sülüs yazıya yazıların anası, kaynağı olarak

anılmıştır. Bilinen yazı türleri içinde sanatsal gücü barındıran ve en estetik yazı sülüs

Menzil ola âbide ve zâhide,

Yapdı mektep, çeşme, hamam u sebil,

Kim ona hak lütuf hem ihsan ide,

Ehl-i hayrı bunda taat ideni,

Dahil et Ya Rab Cihân- ı Hâlide,

Fevziyâ lafzen ve mânen tarihi,

Oldu ‘bin ellide hayru’l-Vâlide”

H. 1050- M. 1640’ yazmaktadır (Haskan, 2001:162).

Çinili Külliye de inşa edildiği tarihi veren üç kitâbe yer alır. Caminin kapısının

üzerinde yer alan sülüs yazıyla yazılan iki satırlık üç beyitlik kitâbe Şair Himmete aittir.

Bu kitâbeye göre cami H. 1050- M. 1640’ta yapıldığı anlaşılmaktadır. Avlunun kuzey

kapısı üzerinde bulunan sülüs hatla yazılı üç satır halindeki altı beyitlik kitâbe Şair

Fevzi’ye aittir. Bu kitâbede ise külliyenin diğer yapılarından mektep, çeşme, hamam ve

sebilin de yine aynı dönemde yapıldığı kaydedilmiştir.

Giriş Kapısı Üzerindeki Kitâbede ise (Resim-39)

“Hemişe Hazreti Vala Cenabı Valide Sultan,

Hulus Üzre Lirechillah hayrat etmedir Şanı

Yapub bu cami ana nice emlak vakfetti

Muvaffak Etti hayrata anı tevkıfi rabbani

Tamam, olunca dedi himmeta tarihini hatif

Bu camide olan taat ola makbululi sübhani”

H. 1050- m. 1640’ yazmaktadır (Haskan, 2001:163 ).

Resim 39. Cami Giriş Kapısı Kitâbesi

düşündürmüştür. Yapılan literatür taramalarında ise Çinili Cami çinilerinde bir

restorasyon işleminin yapıldığı tespit edilmiştir.

4.5. Restorasyonda Onarım Görmüş Çiniler

Ulaşılan en eski tarihi vesikalaradan Çinili Caminin 1890-93 tarihleri arasında

tamir edilerek yenilendiği, 1900(1318) yılında Evkaf Nazırı Galip Paşa zamanında

Çinili Cami ve çeşmesinin yine tamir ettirildiği (Haskan, 2001) belirlenmiştir. Çinili

Camideki bir sonraki onarım 1938 yılında gerçekleşmiştir. Bu onarımda cami kalem

işleri temizlenmiş ve pencerelerde alçı çerçeveler geçirilerek renkli camlarla